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Pasqyrat financiare te vitit 2019
Hit Web Sh.p.k.
L81611016L
Lek
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Shen Raportuese Para ardhese
AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 1 2.381.630 128.610
Investime 2
ekonomike brenda grupit *
ekonomike ku ka interesa
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit # 4.858.545 4.573.600
grupit *
interesa pjesmarrese
Te tjera L3 4.240.813 130.836
Kapital i nenshkruar i
papaguar
Inventaret 5
Lende e pare dhe materiale te
konsumueshme
Prodhime ne proces dhe
gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Malira
Aktive biologjike (gje e gjalle
ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra 6
Te arketueshme nga te ardhura te
konstatuara 7
Totali i aktiveve afatshkurtra 11.480.988 4.833.045

Aktive afatgjate
Aktive financiare 8
Titwj pronesie te njesive
ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive
ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese
Titwj te huadhenies ne njesite
ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite
ekonomike ku ka interesa
pjesmarvese
Tituj te tjere te mbajtur si
aktive afatgiata
Tityj te tjere te huadhenies #
Aktive materiale 10
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te yjera instalime dhe pajisje # 1.582.443 614.859
AAGIM te mbajtura per
investim
Parapagime per aktive
materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike 12
Aktive jo materiale 13
Koncensione, patenta, licensa, #
makra tregtare, te drejta dhe #
aktive te ngjashme #
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra 15
Totali i aktiveve afatgjata 1.582.443 614.859

TOTALI 1 AKTIVEVE 13.063.431 5.447.904




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te
kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e #
shfrytezimit # 816.011
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive
ekonomike brenda grupit *

B3

Te pagueshme ndaj njesive
ekonomike Ju ka interesa
piesmarrese
Te pagueshme ndaj p ¢
dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime
tatimore
Te tiera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te
konstatuara 21
Te ardhura te shtyra 22
Provizione 23

1.462.992

914.111
341.270

F Ik I I W I

472.070

1.865.730

446.800
487.093

Totali i detyrimeve afatshkurta 3.534.384

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve fe #
kredise #
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e
shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive
ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te
konstatuara 25
Te ardhura te shtyra 26
Provizione 27
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra 28

3.271.693

Totali i detyrimeve afatgjata 0

0

Detyrime totale 3.534.384

3.271.693

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 29 20.000
Primi i lidhur me kapitalin 30
Rezerva rivleresimi A
Rezerva te tjera 32
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tiera
Diferenca nga perkthimi i
monedhes ne veprimtari te
huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare 33 2.156.211
Fitimi/(humbja) e periudhes 34 7.352.836

20.000

2.156.211

Totali i kapitalit ge i takon
pronareve njesise ekonomike 9.529.047
Interesa jo-kontrollues

2.176.211

Totali i kapitalit 9.529.047

2.176.211

TOTALI I DETYRIMEVE DHE

KAPITALIT 13.063.431

5.447.904




Pasqyrat financiare te vitit 2019
Hit Web Sh.p.k.
L81611016L
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha
Raportuese 2019

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteli kryesor 34.119.806
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i
shfvytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e
malirave dhe prodhimit e proces

Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia
ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Leunda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te
konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime -13.973.676
Shpenzime te sigurimeve
shogerore/shendetsore -2.388.945
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -208.193
Shpenzime te tjera shfrytezimi -8.514.138
Te ardhura te tjera
grupir*
interesa pjesmarrese
ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e
ne njesi ekonomike ku ka interesa
fiera te ngjashme nga njesi ekonomike
Yera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te
ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te
ngjashme per tu paguar tek njesite
ekonomike brenda grupit *
Sh ime te tjera fi iare -310.815

it/ (humbies) & .

Pjesa e fitimit/( j € nga
pjesmarrjet

FeYern (peratistuah

Perindha
Para ardhese 2018

11.844.436

-4.256.464

-710.830

-56.767
-4.163.663

-33.702

Fitimi/(humbja) para tatimit 8.724.040
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes -1.371.204
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

2,623.010

-466.800

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 7.352.836

2,156,211




Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per
periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes
ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve
afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve
financiare te mbajtura per shitje
piesmarrjet
e Yigre (pershhrys)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese 0 0
per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per
periudhen/vitin (A+B) 7.352.836 2.156.211

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

strioti, P “Euro 30"
R G]:ro! Kashar, Tirane




Pasqyrat financiare te vitii

Hirt Web Sh.p.k.

L8I6110I6L

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha
Raportuese

Fluks! mjeteve monetare nga/perdorur ne
Fitimi/(Flumbja) € periudbes 7352836
R; llime per sh imet je
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo- 1371204
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 208.193
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

ite drej te

Ulje ne vleren neto te realizneshme per
inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera {pershkruaj)

Te tiera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne akiivitete
(Fitim)/bumbja nga shitja e aktiveve
(Fitim)/umbja nga investimet ne
piesmarrje
Interesa te fituara
Te tiera (pershiruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet & shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme
dhe te tjera -5.766.126
Renief(Rritje) ne imventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 665.428
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit -402.738
Te tiera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne

aktivitetin e shfrytezimit 3.428.797

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne
aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afaigjata -1.175.777
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve
Para te arketuara nga shitja e filjaleve
(netuar me shnmen e mjeteve monetare
piese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve e tiera
Arketime nga shitja € imvestimeve te tiera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)

Periudha
Para ardhese

2.156.211

466.800
56.767

-5.171.235

3.271.693

780.235

-671.626

Mijete monetare meto nga/perdorur ne -1.175.777

Fluksl j mjeteve monetare nga/perdorur ne
Arketime nga emetimi 1 kapitalit te
Arketime nga emetimi j aksioneve te
Hua te arkemara
Pagesa e kostove e transaksionit ge lidhet
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si
Pagesa e huave 0
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te mjesive
Dividende te paguar interesave
Te tjera (pershkruaj)

-671.626

20.000

Mjete monetare neto nga/perdorur ne 0

20.000

Rritje/(renie) neto ne mjetet dhe 2.253.020

Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 128.610
Efekti i nhatjeve te kurseve te kembimit te
mijeteve monetare

128.609

"Mjete monetare dhe ekuivalente sie to ne fund 2.381.630

128.60%




Pasqyrat financiare te vitit
Hit Web Sh.p.k.

LBI61I016L

Lek

Pasqyra ¢ levizjeve ne kapitalin neto

Difereacn ngs

perkthimi |
monedhes ne Fitimet/
P ite ¢ Fl ja} e Interess Jo-
husja pashperndera perludhes Totali kontrollues Totall

Podiclon finarciar ne fitlim 2.156.211 2.156.211 2.156.211
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile — — 0 —— [
Pozicieni fioaocler i rideklaruar oe fillim 0 [ 0 2.156.211 0 2.156.211 2.156.211
Te ardburat totale gjithEperishirése te periudhes; 0 0
Fitim/(humbia) ¢ periudhes 7.352836 7352836 7.352836
Te ardhura te tiera giitheperfshirese [} 0
‘Tatime aktuale dhe te shiyra te njohura drejiperdrejt ne
kapital = = 0 0
Totali i te ardhurave gjithEpErfshirése per periudhen

0 [ 0 0 7.352.836 7.352.836 7.352.836
Traosaksione per pronaret ¢ njésist ekonomike te
niohura dirckt ne kapital: 0 0
Emetim i kapitalit 1& nénshkruar 0 0
Dividende te shperndare . 0 1]
s S b Dol & peciuetons ofirs ieiciy 0 0
Totali i transaksioneve per pronaret e njéslsé ekonomtke

0 0 [ 0 0 0 0
Pozicioni financiar oe fund (viti parancdhes) L] L[] '] 2.156.211 7.352.836 9.509.047 9.509.047

0 0

Te ardhurat totale gjithépérfshirese te periudhbes: 0 0
Fitim/(humbia) e periudhes 7.352.836 7.352.836 7.352.836
Te ardhura te tiern giitheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejiperdrejl ne
kapital 0 o
Totali i te ardhurave g)ithépérfahirése per periudben

0 ] 0 L] 7.352.336 7.352.836 7.352.836
Transaksione per pronaret e njEsisE ekonomike te
niohura direkt ne kapltal: 0 0
Emetim i kapitalit 1& nénshiruar 20.000 20.000 20.000
Dividende te shperndare -7.352.836 -7.352.836 -7.352.836

b b 1S 15T et ¢ purtidies oo o 0

Totali | transsksioneve per pronaret ¢ njésisé ekonomike

0 0 0 ] -1.332.836 -1.332.83% -7.332.836
Pozcioni financiar ne fund (viti sktual) L] 1l it 2.156.211 7.372.836 9.529.047 S EIT 04T




Hit Web Sh.p.k.

L81611016L
Aktivet Afatgiata Materiale 2019
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Glendje
01/01/2019 31/12/2019
1 |Mobilje 386.414 386.414
2 |Pajisje Informatike 671.626 299.321 - 970.947
3 |Punime 490.042 - 490.042
4 0
5 0
6 0
7 0
8 0
9 0
10 0
11 0
TOTALI 671.626 1.175.777 1.847.403
Amortizimi A.A.Materiale 2019
. . Giendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 51/01/2019 Shtesa Pakesime 31/12/2019
1 |Mobilje 25.561 - 25.561
2 |Pajisje Informatike 56.767 182.632 - 239.399
3 |Punime - - -
4 -
5 0
6 0
7 0
8 0
9 0
10 0
11 0
TOTALI 56.767 208.193 264.960
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa Pakesime 31/12/2019
1 |Mobilje - 386.414 25.561 360.853
2 |Pajisje informatike 671.626 299.321 239.399 731.548
3 |Punime - 490.042 - 490.042
4 - R R
5 - - 0
6 - - 0
7 - - 0
8 - - 0
9 ) - 0
10 - - 0
11 0
TOTALI 671.626 1.175.777 264.960 1.582.443

Administratori

30
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Hit Web Sh.p.k.

L81611016L

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

1 Mjetet monetare

Mijetet monetare mé 31 dhjetor 2019 jané pérbéré si mé poshtg:

Eur T dhjetor
2019
Llogari rijedhése:
Né Lek 67.087
N& Euro (kundervlefta ne Leke) € 19.007,50 2.314.543
Arka ne Leke -
Arka ne Euro (kundervlefta ne Leke) € - -
TOTALI 2.381.630
T& drejta té arkétueshme te tjera
Té drejtat ¢ arkétueshme te tjera mé 31 dhjetor 2019 jané pérbére si mé poshte:
T dhjetor
2019
2 Kliente per mallra,produkte e sherbime 4.858.545
3 Debitore /Kreditore te tjere
3 Te tjera 4.240.813
TOTALI 9,099,358
4 Inventari
Inventari mé 31 dhjetor 2019 jané pérbérs si mé poshté:
T dhjetor
2019
Mallra 0
TOTALL 0
5 Aktivet materiale
Aktivet materiale mé 31 dhjetor 2019 jang pérbéré si mé poshté:
Vlera bruto (historike) T dhyetor
2019
Toka -
Mobilje 386.414
Pajisje Informatike 970.947
Punime 490.042
AAM te tjera
TOTALI 1.847.403
“Amortizimi 1 akamuluar IT dhjetor
2019
Toka
Mobilje 25.561
Pajisje Informatike 239.399
Punime -
AAM te tjera
TOTALI 264.960
Vlera neto ¢ aktiveve T dhjeior
2019
Toka -
Mobilje 360.853
Pajisje Informatike 731.548
Punime 490.042
Te tjera -
TOTALI 1.582.443,08

R,/Gjergj Kastrioti, P. "Euro 3D"

Nr. 48 Kashar, Tirane



6 Aktetime ne avance per porosi
Arketime ne avance per porosi mé 31 dhjetor 2019 jang pérbéré si mé poshté:
TOTALI
7 Té pagueshme nga aktiviteti i shfrytezimit
Té pagueshme nga aktiviteti i shfrytezimit mé 31 dhjetor 2019 jang pérbéré si mé poshté:

Furnitore 816.011

TOTALI 816.011
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore mé 31 dhjetor 2019 jang pérbéré

si mé poshté:
T& pagueshme ndaj punonjésve pér paga 1.361.598
Te pagueshme TAP 101.394
Té pagueshme pér sigurime shogérore dhe shéndetésore

TOTALI 1.462.992

9 Te pagueshme per detyrime tatimore
Té pagueshmet pér detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2019 jang pérbéré si mé poshté:

31 Hﬁjemr
2019
Té pagueshme pér tatim fitim 904.405
Té& pagueshme pér tatim ne burim 9.706
TOTALI 914.111
10 Te tjera te pagueshme
T& tjera pagueshmet mé 31 dhjetor 2019 jané pérbéré si mé poshté:
A1 dhyetor
2019
Kreditore te ndryshem 0
TOTALI 0
11 Kapitali i nenshkruar
Kapitali i nenshkruar nuk ka pesuar ndryshim dhe mé 31 dhjetor 2019 eshte i p&rbéré si mé poshtg:
TT ahjetor
2019
Kapitali i nenshkruar 20.000
TOTALI 20.000

12 Fitim/humbja e periudhes
Bazuar né legjislacionin shgiptar, norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 &sht& 15%.

Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit por t& ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime tatimi konsiderohen
vetédeklarime deri n& momentin g& autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe l&shojng
vier&simin final, Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare jané objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

(i)  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin aktual

Pér vitin 2019 Shogéria ka rezultuar me fitimin kontabél dhe me fitimin tatimor si mé poshtg:

A1 dhjetor

2019

Fitimi kontabél e periudhés 8.724.040
Shpenzime t& panjohura: 417.319

Fitimi tatimor i periudhés 9.141.359

Tatim fitimi 1.371.204
Fitimi neto ¢ periudhes 7.352.836

Bazuar né legjislacionin tatimor shgiptar, Shogéria ka 18 drejts t& mbarts humbjet tatimore pér njé& periudhg tre vjegare.




13

14

15

16
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Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhura nga aktiviteti kryesor pérbéhen si mé poshts:
Periudha e
mbyllur mé 31
_ dhjetor 2019
Shitje 34.119.806
TOTALI 34.119.806
Shpenzime té personelit
Shpenzimet e personelit pérbéhen si mé poshté;
Periudha e
mbyllur mé 31
dhjetor 2019
Paga dhe shpérblime 13.973.676
Shpenzime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 2.388.945
TOTALI 16.362.621
Shpenzime amortizimi
Shpenzimet ¢ amortizimit pérb&hen si mé poshté:
208.193
Shpenzime té tjera shfrytézimi
Shpenzimet ¢ tjera & shfrytézimit pérb&hen si mé poshté:
Periudha e
mbyllur mé 31
dhjetor 2019
Shpenz Pritje-Percjellje 35.692
Shpenz Uji 3.000
Shpenz Zyre 79.752
Lavori dal Contratto 41.991
Qira/ Affito 544.706
Mirembaijtje dhe riparime/ Manutenzione 1.000.965
Vleresim Risku 40.000
Shpenz Uji 6.000
Servizi Internet 70.417
Sistema Alarme/ Sistem Alarmi 30.000
Shpenz Pllaka Zdrukthi Acquisto per Ufficio 72.000
Shpenz Hotel & Bilet Avioni/Costi Albergo & Biglietti 1.414.551
Shpenzime Konsulence / Costi di consulenza 991,503
Shpenz Kancelarie / Cancellerie 163.493
Shpenz Makine Me qera / Costi macchina noleggio 12.500
Shpenz Project Management / Costi Project Management 1.203.691
Sherbim Sigurie/ Costi di sicurezza 30.000
Publicitet,reklama 286.000
Transferime, udhetim, dieta 112.551
Rimborso Spese 36.984
Takse Doganore 624
Skan 611
Gjoba dhe demshperblime 75.538
Te tjera 1.634.636
Shpenz Ukt Oshee/ Costi Energia, elec. 198.346
Shpenz Te panjohura 234208
TOTALI 8.319.758
Shpenzime financiare
Té& ardhurat (shpenzimet) nga kursi i kémbimit, neto pérbéhen si mé poshté:
(shpe: ) ng t, pé po! s
mbyllur mé 31
dhjetor 2019
Te ardhura nga kursi i kémbimit 681
Te ardhura nga interesa 0
681
Humbje té realizuara nga interesat dhe t€ ngjashme 0
Humbje t& realizuara nga kursi i kémbimit -311.495
Shpenzime per komisione bankare -194.380
-505.875
TOTALI (505.195)

Numri i te punesuarve me date 31 dhjetor 2019 eshte 22
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e sh&nimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Platesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé&l |
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t&€ pasqyrave financiare
¢} Shénime té tiera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 85/2018 Date 10.05.2019 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"”
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne logarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akfivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen € plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te )
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqgities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqgi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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